
KUPNÍ SMLOUVA

DODÁVKA OSIVA KUKUŘICE

uzavřená mezi

Školní statek, Opava, příspěvková organizace

se sídlem Englišova 526, 746 01 Opava, IČO: OCO CB 752, DIČ CZ00098752, registrovaná \' rejstříku
škol, zäStOL pená Ing. Arnoštem Kleinem, ředitelern, číslo účtu 149360'L/0300

(dále jen ,,kupujicř')

a

VP AGRO, spol.s.r.o.

se sídlem Stehlíkova 977/28, Praha 6 - Suchdo , 165 00, IČO: 44268114, DIČ: CZ44268114, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. v. 5628 odd. C, zasto|jpená
ing. Tomášem Hruškou, jednatelem, číslo účtu 994404-0843810001/0800

(dále jen ,,prodávajícř')

(prodávajici a kupujÍcÍ společně dále jen jako ,,smluvní strany" a každý jednotlivě jen jako ,,smluvní
strana")

se niže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli takto:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. KupujÍcÍ jakožto veřejný zadavatel provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších pi'edpisů (dále jen ,,ZoZVZ"), výběrové řizerd na
veřejnou zakázku ,,Dodávka osiva kuk|jřic:e prc) rok 2023".

1.2. Nabídka prodávajk:iho byla vyhodnocena jako nejvhodnější a na jejím základě smluvní strany
uzavíraji tuto kupní smlouvu (dále jen ,,srnlouva").

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat kupujÍcÍrnu osivo řepky oži "né, jejichž
přesná specifikace je uvedena v příloze č 1 této smlouvy (dále jen ,,předmět smlouvy"),
a umožnit kupujícňnu nabýt vlastnické právo k předmětu smlouvy. Příloha č. 1 j2 nedílnou
so jčástí této smlouvy.

2.2. Kupujici se touto s|n|ouvou zavazuje Fředmět smlouvy převzŕt a zaplatit za něj kupní cenu
dle ČI. 4 této smloi.vy.

2.3. Prodáva jÍcÍ se dále zavazuje dodat přEdmět snilouvy do místa plnění dle ČI. 3.



3. DODAC:Ĺ PODMÍNKY

3.1. prodávajÍcÍ je povinen doručit předmět smlouvy na vlastní náklady do sídla kupujÍcÍho po
předchozí výzvě kupujÍcÍho zaslané na e-mailovou adresu prodávajÍcÍho lstiller@vpagro.cz, a
to do 31.3.2023. Na přesném datu a čase doručení předmětu smlouvy se strany dohodnou
nejméně pět (5) pracovních dnů předem emailem a telefonicky prostřednictvirn kontaktní
osoby kupujÍcÍho.

3.2. O předáni předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol a podepsán zástupci obou
smluvních stran za jejich přítomnosti v den předáni. Předávací protokol bude obsahovat
poznámky sm|uvnÍ?h stran k dodávanému množství a stavu předmětu smlouvy v den
předání.

3.3. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujÍcÍho dnem jeho předár í. Nebezpečí
škody na předmětu smlouvy přechází na kupujÍcÍho až po jeho protokolárním pi'evzetí.

3.4. Kupujici je oprávněn odmítnout převzetí předmětu smlouvy, na kterém jsou zjištěriy jakékoli
právni a,/nebo fäktické vady.

3.5. V případě prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu smlouvy je prodávajÍcÍ po p:semné
výzvě kupujÍcÍho povinen zaplatit kupujicimu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny
předmětu smlouvy za každý den prodlen'. KupujÍcÍ má rovněž právo na náhradu škody
způsobenou prodlením, na které se srnluvni pokuta vztahuje.

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Cena za předmět smlouvy včetně dopravy a manipulace činí 69 486,- KČ bez DPH (clále je
,,kljpnÍ cena").

4.2. Kupní cena je splatná do třiceti (30 dnů) ode dne doručenífaktury kupujíchnu nebo ode dne
převzetí předmětu smlouvy, podle toho, který den nastane později.

4.3. Fa ktura bude uhrazena kupujicim bezhotovostním převodem na bankovní účet
prodávajÍcÍho uvecený na faktuře.

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

5.1. Za vadu se považuje vada v kvalitě plněni předmětu smlouvy, dále vada v množství a/nebo
odchylky od specifikace předmětu srn ouvy (dále jen ,,vada").

5.2. Právo kupujÍcÍho z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět smlouvy p'i přechodu
nebezpečí škody na kupujÍcÍho, byt' se projeví až později. Povinnosti prodávajÍcÍho ze záruky
za jakost tím nejsoj dotčeny.

5.3. je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupujÍcÍ právo:

a) na ods":raněn1 vady,

b) na přiniěřenou slevu z kupní ceny, nebo

C) odstoupit od smlouvy.



5.4. je-li vadné plněni riepodstatným porušením smlouvy, má kupujIci právo:

a) na odstraněnívady,

b) nebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

5.5. Dcj odstraněni vadv nemusí kupujÍcÍ platit část kupní ceny odhadem přiměřeně odpovídajÍcÍ
jeho právu na slevu.

6. ODSTOUPENÍ OD SMLC)UVY

KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy v nás|edujÍcÍch případech:

a) F'rodávajÍcÍ je v prodlení s dodáním předmětu smlouvy po dobu delší než patnáct (15)
kalendářních dnů.

b) F'ředmět smlouvy nebo jeho část výkazuje vadu, pro niž nelze předmět smlouvy řádně
užívat, a prodávajici takovou vadu neodstranil dle ČI. 5.3. písm. a) smlouvy.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., zákon
o zvláštrňch podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejň(jvánj těchto smluv a c) registru
smluv. prodávajIci prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemstvi a uděluje
tÍnito souhlas kupujÍcÍmu k uveřejněn" smlouvy a všech pokladů, údajů a informaci
uvedených v této smlouvě a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujÍcÍho pcvinnost dle
právních předpisů.

7.2. Dcjdavate| bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením § 2
písm e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejré správě a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkon j finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo
z veřejné finanční podpory.

7.3. Tato sm'ouva a všEchny právni vztahy z nivyp|ývajÍc' se řid' právn'm řádem Čes<é epubl'ky,
zejména občanským zákoníkem, a ZOZVZ. ujednání v této smlouvě mají přednost před
úpravou obsaženo|j v zákoně, ledaže je ujednání v rozporu s kogentním ustanovením
zákona. Na otázky ď této smlouvě neupravené se použije občanský zákoník a ZOZVZ.

7.4. Tuto smlouvu je m :)žné měnit nebo doplňovat pouze písemné, a to při respektc)váni
omezeni vyp|ývajÍcÍch ze zozvz.

7.5. Osobní údaje obsa íené v této smlouvě b|jde Školní statek Opava, příspěvková c rganizace,
Englišova 526, 746 01 Opava, lČ 00098752 zpracovávat pouze pro účely plnění práv a
povinnosti vyp|ýva.iÍcÍch z této smlouvy, k. jiným účelům nebude tyto osobní úde je Školní
statek Opava, příspěvková organizace, Eríglišova 526, 746 01 Opava, lČ 00098752 používat.
Školní statek Opava, příspěvková organizace, Englišova 526, 746 01 Opava, IČ 000C8752 při
zpracování osobních údaju dodržuje platné právní předpisy. F'odrobné informace jsou



uvedeny na oficiálnIch webových stránkách Školní statek Opava, příspěvková organizace,
Englišova 526, 746 01 Opava, lČ 00098752 - www.skstatek.cž

7.6. Nás|edujÍcÍ příloha je nedílnou součástí této smlouvy:

přibha č. l: specifikace.

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obclrží jeden (l)
stejnopis.

7.8. Smluvní strany potvrzuji, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tér oclpovídá
jejich svobodné a vážné vůli, na důkaz čehož k ni připojuji své podpisy.

v Praze dne 27.3.2023

Školňf statU, Opava,'"·p'v'o"'°'g'"'"""

Englišova 526, 746 01 OPAVA
íčj: 00098752, QC CZ00098752

VP AGRO, spcL s r.o.
ehlíkova 977, 165 00 Praha 6

Č: 442 68 114 DIČ: CZ44268114

Školní statek, Opava, příspěvková organizace

Ing. Arnošt Klein

Ředitel

VP AGRO, spol. S r.o.

Ing. Tomáš HrLška

jednatel společnosti



Příloha č. 1

SPECIFIKACE PŘEIDMĚTU SMLOUVY

Odrůda VJ cena bez dph za cena bez dph
1VjVKČ celkem v KČ

Danubio (50 tis/Vj) 30 2 316,20 69 486

Cena celkem v KČ 69 486

vj = výsevní jednotka RO, spol. S r.o.
977, 165 00 Praha 6

114 DIČ: CZ44268114


